
 
 
 
RAADSVERGADERING  : 30 november 2017 
AGENDAPUNT   : 07-16.2017 
ONDERWERP   : Najaarsrapportage 2017 
PORTEFEUILLEHOUDER(S) : T. Berends 
STATUS    :  Besluitvormend 
 

Uithuizen, 16 november 2017 
 
Aan de raad, 
 

KORTE INHOUD 
  

 
Wij stellen u voor de Najaarsrapportage 2017 en de hierin opgenomen financiële voorstellen vast te 
stellen, het incidentele overschot van € 556.265 toe te voegen aan de Algemene Reserve, € 654.467 
via de Reserve Jaarovergang over te hevelen van 2017 naar 2018 en de begroting 2017 
overeenkomstig te wijzigen. 
 

Voorstel  

Voorgesteld wordt om: 
 in te stemmen met de financiële voorstellen in de Najaarsrapportage 2017; 

 het overschot van de Najaarsrapportage van € 556.265 toe te voegen aan de Algemene Reserve 

 een bedrag van € 654.467 over hevelen van 2017 naar 2018 via de reserve Jaarovergang  
 de begroting 2017 overeenkomstig te wijzigen. 

 

Inleiding  

 
Hierbij bieden wij u de Najaarsrapportage 2017 aan. In deze Najaarsrapportage wordt per 
programma aangegeven welke ontwikkelingen zich in de loop van 2017 hebben voorgedaan. Verder 
worden voorstellen voor wijziging van de begroting 2017 gedaan, inclusief een toelichting met de 
belangrijkste oorzaken hiervan. 
 

Mogelijke maatregelen en beoogd effect / Uitvoering 

 
De Najaarsrapportage heeft een incidenteel overschot van € 556.265. In de Najaarsrapportage is 
rekening gehouden met de gevolgen van de septembercirculaire 2017. 
 

Bijlagen en achterliggende documenten 

- Najaarsrapportage 2017 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsmond, 
M. van Beek, burgemeester, 
B.L. Meijer, secretaris 



 
 
 
RAADSVERGADERING : 30 november 2017 
AGENDAPUNT  : 07-16.2017 
 
De gemeenteraad, 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 november 2017; 
 
 
 
B E S L U I T: 
 
 
 

 in te stemmen met de financiële voorstellen in de Najaarsrapportage 2017; 

 het overschot van de Najaarsrapportage van € 556.265 toe te voegen aan de Algemene Reserve 

 een bedrag van € 654.467 over te hevelen van 2017 naar 2018 via de reserve jaarovergang; 

 de begroting 2017 overeenkomstig te wijzigen. 
 
 
Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Eemsmond  
in de openbare vergadering van 30 november 2017 
 
 
 
Voorzitter, 
 
 
 
Griffier,  
 
 


